Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4123

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

313

HERMENEUTICI.

314

ueciuitatis Salzburgens. dioc. deambulans Laicum quendam sibi obvium et apprehenso cultello miniacem post mutua convitia cum gladio non euaginato inter scapulas; verum Socii illum persecuti occiderunt. Signatae sunt hae Literae ad oram inferam: *N. Sy-pontinus*. Itaque veneratus sum manum *Nicolai Perotti* Ep. *Sipontini* Viri inter primos Literarum Vindices erudit, et carissimi magni *Bessarionis* alumni, quae hoc in Urbe nostra exaravit. De ejus Vita et Scriptis agit *Niceronus* T. IX. p. 374.

CCXIV.

U. 44 Codex chartaceus lat. Sec. XV.
Folior. 290. f. currente calamo scriptus ita se in Theca anteriore enunciat: *Hic continetur exposicio epistole Pauli apostoli ad collosenses secundum quod legit in scolis theologicis studij myennensis Honorable ac egregius vir Magister petrus de pirchenwart sacre theologie professor eximius. cuius anima deo vivat. Item exposicio super epistola ad thessalonicenses. Item super epistola ad tytum. Item dubia circa predictas epistolatas secundum ordinem. Praemittitur vero Index realis et ipsa etiam Argumenta ante singulas Epistolatas exponuntur. Initium Epistolae ad Coloss. est: Paulus Apostolus &c. Ista est epistola beati pauli Apostoli quam scribit ipsis colossensibus &c. Ita fol. 66. p. 2. Epistola ad Theffalonic. I. fol. 117. p. 2. ad Theffal. II. fol. 142. ad Titum, fol. 178. ad*

Philemonem. Vides igitur plura praestari, quam quidem praevia illa *Nota* pollicebatur. Ad calcem Epistolae ad Titum haec habentur: *Et sic est finis illius Epistole ad Tytum Qui factus est legendo, sabbato ante dominicam palmarum Anno domini 1435°*. Unde egregie doctus Interpres noster *Petrus Reicher de Pirchenwart* D. Stephani Canonicus vitam ultra annos T. I. *Scriptt. Univ. Vien. p. 102.* ei adsignatos produxit, mortuus, ut habet *Locheri Speculum Acad. anno 1436. Dubia superius indicata a fol. 191. usque ad Codicis finem pertingunt.*

CCXV.

U. 44 Codex chartaceus lat. Sec. XV. U. 160
Folior. 492. f. per duas columnas currente calamo exaratus, et sub finem male habitus continet: I. *Le^turam scholasticam prolixam in D. Pauli Ap. Epistolam ad Hebraeos*, quam manus recens *Johanni Grössel de Titmanning* inscripsit, Autore ipso praemitente: *Anno 1455. tredecima Junij exorsus presens sum opus.* Quod si is sit *Job. Grösselius*, labor iste in tertium Rectoratum Academicum Viri incidit. Dixi de illo alias. Lectura praeiens incipit: *Divine prouidentie favente clemencia lectionis epistole ad hebreos Doctoris gentium egregij Pauli apostoli vasis electionis operam possestenus aggressurus &c.* Et finit: *Gratiam et gloriam dabit dominus;* cum addito: *Explicit scriptum super epistolam ad hebreos Anna do-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4123

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

315

C O D I C E S

316

domini 1460, die proxima post festum sancti Andree apostoli. Itaque 12. annis ante Autoris mortem.

II. fol. 328. sequitur *Lectura in Epistolam ad Romanos* pariter vasta, et pariter praemissa longa et praeclera *Introducione*, cuius initium est: *Divina fauente clementia mibi lecturo epistolam ad Romanos Egregij doctoris gentium in fide et veritate beati Pauli incumbit breuem collationem premittere. Sis salus mea usque ad extreum terre. Is. 49. &c. Extrema, ut dixi, male habita, et abrupta sunt.*

CCXVI.

vestra paternitas ac metuendissima dominacio &c. contra Wiclefistas et Hussitas, quod Vol. I. P. 1. col. 968. et alias saepius etiam Vol. II. indicatum a Petro nostro de Pulka ad Card. Legatum Brandam Castillioneum directum fuit.

CCXVII.

R. 26 Codex membraneus lat. Sec.

IX. Folior. nunc 112. f. charakte re luculento eleganter perscriptus, olim, ut praenotatur, *Archivii Domus SS. Apostolorum Clericorum Reg. vulgo Theatinorum Neapolii ex dono Mich. Troyssi V. I. D.* hunc praefert litera quadrata Titulum: *Incipit Tractatus Hilarii In Septem Epistolas Canonicas.* Cui *Hilariorum* hunc *Tractatum* tribuam, ignoro. Non certe *Pi- gaviensi*, aut *Arelatensi*, quorum illum *Hieronymus* adpellat *latinae eloquentiae Rhodanum*, et *latini sermonis tubam*, *Virumque eloquentissimum*; huic *Honoratus Maf- fil.* flumen eloquentiae, sententiarum gemmas, argentum splen- dentis eloquii tribuit. Nihil horum sa- ne reperias, si sumas in manus Nostrum. Vide, ut orditur: *Septem epistole. quas sancti patres iacobus. petrus. iohannes & iudas. ediderunt. tam mysticas quam suc- cinctas. breues pariter et longe. Breues in uerbis. longas in sensibus. ut rarus sit qui in earum le- gione non cecutiat.* — *Tres do-ctrine epistolis accident. increpatio. laudatio. uituperatio. Ob tres cau- sas scriptae sunt epistole. ut uitia resecarent. et uirtutes plantarent.*

U. 161

Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 107. f. currente calamo scriptus continet: I. *Lecturam scholasticam in D. Pauli Epistolam ad Hebreos* hujus exordii: *Lecturus epistolam b. pauli Apostoli ad hebreos morem in precedentibus epistolis per me lectis habitum seruando, primo premittam prolo- gum huic epistole prepositum, circa quem quoddam dubium mouebo &c.* Sistit haec *Lectura* in C. 5. Sub- junguntur *Quaesita* in hanc Partem, quem morem in aliis Codici- bus a *Nicolao de Dünkelspühl* et *Petro de Pirchenwart* observa- tum vidimus, et *Quaesitum* ulti- mum est: *An lex vetus conuenienter fuerit tempore Moysi data.* Itaque et haec Librarius imperfecta destituit.